



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2018.03.08.20.RP.OBR, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS OFICIAIS DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

FRANCISCA CRISTIANE DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ: 20.612.090/0001-89, vencedora em todos os lotes, no valor total de **R\$ 557.148,96 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 1	TRATOR JONH DEERE 6110 E - SECRETARIA DE OBRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	ANEL	JONH DEERE	PÇS	6	13,80	82,80
1.2	ANEL 2A	JONH DEERE	PÇS	12	26,10	313,20
1.3	ALOJAMENTO CONECTOR ELETR	JONH DEERE	PÇS	6	32,60	195,60
1.4	BARRA DIR	JONH DEERE	PÇS	12	982,80	11.793,60
1.5	BOMBA DE COMB	JONH DEERE	PÇS	6	355,40	2.132,40
1.6	BOMBA DAGUA	JONH DEERE	PÇS	6	2.212,10	13.272,60
1.7	CABO	JONH DEERE	PÇS	6	533,10	3.198,60
1.8	CHAPA	JONH DEERE	PÇS	12	23,20	278,40
1.9	CHAVE	JONH DEERE	PÇS	6	87,00	522,00
1.10	CORREIA	JONH DEERE	PÇS	12	58,00	696,00
1.11	CORREIA TRAP	JONH DEERE	PÇS	6	199,50	1.197,00
1.12	CONEXÃO ENGATE RAPIDO	JONH DEERE	PÇS	24	272,00	6.528,00
1.13	FILTRO COMBUSTIVEL	JONH DEERE	PÇS	6	81,00	486,00
1.14	FILTRO COMBUSTIVEL	JONH DEERE	PÇS	6	81,00	486,00
1.15	FILTRO AR	JONH DEERE	PÇS	6	239,00	1.434,00
1.16	FILTRO AR	JONH DEERE	PÇS	6	239,00	1.434,00
1.17	FILTRO OLEO	JONH DEERE	PÇS	6	91,00	546,00
1.18	FILTRO OLEO LUB	JONH DEERE	PÇS	6	155,90	935,40
1.19	FILTRO OLEO	JONH DEERE	PÇS	6	91,00	546,00
1.20	INTERRUPTOR	JONH DEERE	PÇS	6	112,40	674,40
1.21	INTERRUPTOR GIR	JONH DEERE	PÇS	6	214,00	1.284,00
1.22	JUNTA	JONH DEERE	PÇS	6	62,40	374,40
1.23	KIT RETENTOR	JONH DEERE	PÇS	12	594,70	7.136,40
1.24	MANGUEIRA	JONH DEERE	PÇS	6	210,30	1.261,80
1.25	OLEO PLUS 50 MOTOR 20 LTS	JONH DEERE	BD	10	524,40	5.244,00
1.26	OLEO HI GARD 20 LTS	JONH DEERE	BD	10	601,20	6.012,00
1.27	OLEO 85W90 LTS	JONH DEERE	BD	10	564,30	5.643,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

1.28	PINO FIXADOR	JONH DEERE	PÇS	12	21,10	253,20
1.29	PINO FIXADOR	JONH DEERE	PÇS	12	21,10	253,20
1.30	SENSOR	JONH DEERE	PÇS	6	172,60	1.035,60
1.31	SENSOR TEMP	JONH DEERE	PÇS	6	282,95	1.697,70
1.32	TERMINAL CONECTOR ELETR	JONH DEERE	PÇS	40	6,20	248,00
1.33	TENSOR	JONH DEERE	PÇS	6	1.792,00	10.752,00
1.34	VARETA NIVEL OLEO	JONH DEERE	PÇS	6	148,70	892,20
1.35	VALVULA SOLENOIDE	JONH DEERE	PÇS	6	1.544,00	9.264,00
1.36	VEDAÇÃO CQ 27989	JONH DEERE	PÇS	12	27,60	331,20
1.37	VEDAÇÃO CQ 27245	JONH DEERE	PÇS	12	34,10	409,20
1.38	VEDAÇÃO CQ 27244	JONH DEERE	PÇS	12	50,00	600,00
1.39	VEDAÇÃO COD 4847038	JONH DEERE	PÇS	6	62,50	375,00
1.40	VEDAÇÃO AL 79750	JONH DEERE	PÇS	6	112,51	675,06
1.41	VEDAÇÃO COD. AL200971	JONH DEERE	PÇS	12	125,50	1.506,00
	TOTAL DO LOTE					101.999,96

LOTE 2 CATERPILLAR 120K - SECRETARIA DE OBRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	BOMBA DAGUA	CATERPILLAR	PÇS	2	2.643,45	5.286,90
2.2	CAPA DO ROLAMENTO	CATERPILLAR	PÇS	8	143,30	1.146,40
2.3	CHAPA	CATERPILLAR	PÇS	16	16,30	260,80
2.4	CHAVE GERAL	CATERPILLAR	PÇS	2	142,60	285,20
2.5	CALÇO	CATERPILLAR	PÇS	8	88,00	704,00
2.6	CALÇO DE BRONZE	CATERPILLAR	PÇS	18	80,50	1.449,00
2.7	CORREIA	CATERPILLAR	PÇS	3	337,80	1.013,40
2.8	CORRENTE TANDER PATROL	CATERPILLAR	PÇS	8	1.641,10	13.128,80
2.9	CÔNE DO ROLAMENTO	CATERPILLAR	PÇS	8	249,10	1.992,80
2.10	CRUZETA	CATERPILLAR	PÇS	4	240,90	963,60
2.11	DISCO	CATERPILLAR	PÇS	20	204,00	4.080,00
2.12	EIXO	CATERPILLAR	PÇS	4	3.718,90	14.875,60
2.13	ELEMENTO FILTRANTE AR	CATERPILLAR	PÇS	2	143,00	286,00
2.14	ELEMENTO FILTRANTE DE AR	CATERPILLAR	PÇS	2	143,00	286,00
2.15	ELEMENTO FILTRANTE	CATERPILLAR	PÇS	3	143,00	429,00
2.16	EMENDA CORRENTE	CATERPILLAR	PÇS	8	50,50	404,00
2.17	FILTRO	CATERPILLAR	PÇS	4	67,50	270,00
2.18	FILTRO COMB	CATERPILLAR	PÇS	3	214,90	644,70
2.19	FAROL QUÁDRADO 24V	CATERPILLAR	PÇS	4	124,20	496,80
2.20	LÂMINA	CATERPILLAR	PÇS	120	498,10	59.772,00
2.21	MOTOR PARTIDA	CATERPILLAR	PÇS	1	3.350,40	3.350,40
2.22	PARÁFUSO	CATERPILLAR	PÇS	975	3,40	3.315,00
2.23	PLACA AÇO	CATERPILLAR	PÇS	24	229,90	5.517,60
2.24	PINHÃO	CATERPILLAR	PÇS	3	1.057,70	3.173,10
2.25	PORCA	CATERPILLAR	PÇS	975	2,10	2.047,50
2.26	RETENTOR DUOCONE	CATERPILLAR	JG	12	124,20	1.490,40
2.27	RODA PARA PNEU	CATERPILLAR	PÇS	4	3.652,05	14.608,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

2.28	SAPATA	CATERPILLAR	PÇS	12	401,90	4.822,80
2.29	TERMINAL	CATERPILLAR	PÇS	4	264,80	1.059,20
2.30	TERMINAL ESQUERDO	CATERPILLAR	PÇS	4	287,90	1.151,60
2.31	TERMINAL DIREITO	CATERPILLAR	PÇS	4	248,40	993,60
2.32	TIRA	CATERPILLAR	PÇS	4	189,70	758,80
2.33	VALVULA	CATERPILLAR	PÇS	4	109,20	436,80
	TOTAL DO LOTE					150.500,00

LOTE 3 JCB 3C - SECRETARIA DE OBRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	ADAPTADOR ROSCADO	GENUINE	PÇS	2	85,00	170,00
3.2	ADAPTADOR VENTILADOR	GENUINE	PÇS	2	103,30	206,60
3.3	ADESIVO DA GRADE	GENUINE	PÇS	2	195,60	391,20
3.4	ALARME 112DB	GENUINE	PÇS	2	541,10	1.082,20
3.5	ALTERNADOR	GENUINE	PÇS	1	3.054,00	3.054,00
3.6	ANEL TRAVA DE SEGURA	GENUINE	PÇS	10	41,10	411,00
3.7	ARRUELA	GENUINE	PÇS	30	26,50	795,00
3.8	ARRUELA AJUSTE 2MM	GENUINE	PÇS	30	7,30	219,00
3.9	BANCO COM SUSPENSÃO	GENUINE	PÇS	1	9.780,80	9.780,80
3.10	BICO INJETOR	GENUINE	PÇS	8	3.950,70	31.605,60
3.11	BÔMBA DE COMBUSTIVEL	GENUINE	PÇS	4	2.165,40	8.661,60
3.12	BÔMBA MANUAL GRAXA 500G	GENUINE	PÇS	2	98,70	197,40
3.13	BÔMBA MANUAL GRAXA 5KG	GENUINE	PÇS	2	294,30	588,60
3.14	BÚCHA DE AÇO	GENUINE	PÇS	20	69,50	1.390,00
3.15	BUZINA	GENUINE	PÇS	2	288,90	577,80
3.16	CABO	GENUINE	PÇS	2	393,10	786,20
3.17	CABO DE NIVELAMENTO	GENUINE	PÇS	2	507,30	1.014,60
3.18	CABO DO ACELERADOR	GENUINE	PÇS	2	968,00	1.936,00
3.19	CABO FREIO DE MÃO	GENUINE	PÇS	2	667,30	1.334,60
3.20	CAÇAMBA 12 300M	GENUINE	PÇS	1	4.154,60	4.154,60
3.21	CILINDRO IGNIÇÃO C/ CHAVE	GENUINE	PÇS	2	489,00	978,00
3.22	COIFA	GENUINE	PÇS	4	458,90	1.835,60
3.23	CORREIA	GENUINE	PÇS	8	124,40	995,20
3.24	CORREIA DO VENTILADOR	GENUINE	PÇS	3	49,30	147,90
3.25	COXIM	GENUINE	PÇS	4	180,10	720,40
3.26	CRUZETA - CÁRDAN	GENUINE	PÇS	6	441,50	2.649,00
3.27	DENTE CENTRAL	GENUINE	PÇS	14	94,20	1.318,80
3.28	DENTE LATERAL D	GENUINE	PÇS	14	134,40	1.881,60
3.29	DENTE LATERAL E	GENUINE	PÇS	14	134,40	1.881,60
3.30	FAROL	GENUINE	PÇS	6	1.039,30	6.235,80
3.31	FILTRO AR PRIMARIO	GENUINE	PÇS	8	277,00	2.216,00
3.32	FILTRO AR SECUNDARIO	GENUINE	PÇS	8	169,10	1.352,80
3.33	FILTRO COMB	GENUINE	PÇS	8	177,30	1.418,40
3.34	FILTRO OLEO MOTOR	GENUINE	PÇS	8	106,90	855,20
3.35	FREIO E SETA TRASEIR	GENUINE	PÇS	2	455,20	910,40
3.36	GRADE DIANTEIRA PRET	GENUINE	PÇS	2	1.438,70	2.877,40

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

4.20	LAMINA RETA	CNH	PÇS	2	2.026,10	4.052,20
4.21	LAMINAS SEGUIMENTADA	CNH	PÇS	7	235,60	1.649,20
4.22	PARABRISA DIANTEIRO	CNH	PÇS	2	1.487,00	2.974,00
4.23	PARABRISA TRASEIRO	CNH	PÇS	2	1.698,00	3.396,00
4.24	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	CNH	PÇS	40	85,10	3.404,00
4.25	PARAFUSO RODA TRASEIRA	CNH	PÇS	40	85,10	3.404,00
4.26	PLACA DE FREIO	CNH	PÇS	10	137,70	1.377,00
4.27	PORCA RODA DIANTEIRA	CNH	PÇS	40	42,60	1.704,00
4.28	PORCA RODA TRASEIRA	CNH	PÇS	40	42,60	1.704,00
4.29	RESERVATÓRIO DE AGUA	CNH	PÇS	2	522,80	1.045,60
4.30	RETENTOR RODA	CNH	PÇS	10	706,80	7.068,00
4.31	ROLAMENTO DE CENTRO	CNH	PÇS	4	958,70	3.834,80
4.32	ROLAMENTO DIANTEIRO	CNH	PÇS	4	1.174,40	4.697,60
4.33	ROLAMENTO TRAS	CNH	PÇS	4	1.174,40	4.697,60
4.34	TENSOR CORREIA	CNH	PÇS	3	673,30	2.019,90
4.35	VIDRO JANELA LADO DIREITO	CNH	PÇS	2	2.396,70	4.793,40
4.36	VIDRO JANELA LADO ESQUERDO	CNH	PÇS	2	2.121,20	4.242,40
4.37	VIDRO LATERAL DIREITO	CNH	PÇS	2	2.372,85	4.745,70
4.38	VIDRO LATERAL ESQUERDO	CNH	PÇS	2	1.829,40	3.658,80
4.39	TOTAL DO LOTE					106.759,00
4.41	TOTAL DOS LOTES					557.148,96

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 17 de abril de 2018.

Mirma Quezia da Silva
 MIRMA QUEZIA DA SILVA
 Pregoeira